



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

مشکل «استقلال»
نحوه مدیریت آن
است، نه مربیگری اش

این روزها حرف‌های زیادی درباره انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال و مشکلات مرتبط با آن شنیده می‌شود اما معضل اصلی این باشگاه نه نحوه کار مربیانش بلکه عملکرد مدیران آن است که آبی‌ها را به شدت متزلزل و دارای اهدافی ناپایدار کرده است. هیچ کس نفهمید چرا در اواسط فصل پیش مصطفی آجورلو از پست مدیرعاملی کنار گذاشته شد و غیر مفهوم‌تر از آن رویکرد مجدد به علی فتح‌الله‌زاده بود که آنقدر نتوان‌تر از قبل شده که دیگر کاری از دستش بر نمی‌آید. بدتر از هر دو مورد فوق، رویکرد به حجت کریمی بود که جانشین فتح‌الله‌زاده شد و در مقطعی که گرده‌نهای نهایی فصل پیش سپری می‌شد، هرگز نتوانست تیم بالقوه مستعد استقلال را به گونه‌ای مدیریت کند که از مضرات کارهای دیوانه‌وار سرمربی پریشان پرتغالی‌اش به شدت آسیب نبیند و هر دو جام قهرمانی لیگ و حذفی را دو دستی تقدیم حریف دیرین (پرسپولیس) نکند.

امروز این نکته که استقلال باید به سرمربی داخلی (نکونام یا ربیعی) روی بیاورد یا باز مربی خارجی بیاورد، نقل محافل است اما وقتی کار از سرچشمه خراب است و «مدیریت» برای رهبری درست باشگاه و فهمیدن پاسخ سؤال فوق کفایت فنی و صلاحیت عملی لازم را ندارد، این مشکل هر روز ایجاد بزرگ‌تری می‌یابد و پیچیده‌تر جلوه می‌کند. کریمی از هواداران استقلال خواسته است فرصت بیشتری به او برای یک انتخاب اصلح بدهند اما تا زمانی که کار با معیارهای مدیران فعلی ساماندهی می‌شود، امیدی به بهبود امور نیست و آبی‌ها شاید یک بار دیگر به درون چاله‌های فنی بزرگی درغلندند و در میدان مسابقات کم بیاورند. عارضه‌ای که در درجه اول محصول سوء مدیریت حاکم بر باشگاه است که مربیانی را می‌آورد که محصول یک فرایند دقیق و حرفه‌ای پژوهشی نیستند و از حوزه انتخابی بیرون می‌آیند که مدیرانی کم کفایت و فاقد تخصص‌های ارشد ورزشی برای باشگاه ترسیم و آن را وارد چرخه کاری آبی‌ها کرده‌اند. درست است که از ۱۰ روز پیش سه عضو تازه به هیأت مدیره استقلال تزریق شده‌اند اما نحوه گردش امور و مدل مدیریت باشگاه اینک همانی است که فصل پیش بود و نتایج آن برای هواداران طعمی همچون «زهر» داشت.



هادی طباطبایی

منتقد مدیریت

هادی طباطبایی که تا قبل از معرفی اعضای جدید هیأت مدیره استقلال صحبت از حضورش در هیأت مدیره بود، از دیدگاهی که بر افکار مدیران باشگاه استقلال حاکم است کله کرده است. طباطبایی معتقد است که مدیران استقلال هیچ توجهی به نیاز فنی استقلال در انتخاب سرمربی ندارند و فقط به دنبال اسم‌ها هستند تا این بار را از روی دوش خود بردارند.



علیرضا دبیر

مرد در سایه استقلال!

یکی از اتفاقات شگفت‌آور این روزهای باشگاه استقلال نقش آفرینی علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در تصمیم‌گیری‌های باشگاه استقلال است. شگفت‌آورتر اینکه گفته می‌شود حجت کریمی پیش از آنکه با اعضای هیأت مدیره یا اعضای کمیته فنی بر سر مسائل کلان مشورت کند شماره تلفن دبیر را می‌گیرد و از او مشورت می‌خواهد.



شهباززاده

در میان همه‌ها

اینکه سجاد شهباززاده غیرمستقیم اعلام کرده همچنان قصد دارد در استقلال بماند به این دلیل که قرارداد مالی‌اش سنگین است هرگز به مذاق هواداران باشگاه استقلال خوش نیامده و آبی‌دلان دوست دارند این بازیکن با احترام باشگاه را ترک کند تا جا برای حضور بازیکنان جدید باز شود. شهباززاده فصل پیش نه گل زد، نه پاس گل داد و نه مسبب هیچ‌جانی مثبت در استقلال شد.



از سهم‌خواهی برای حضور در کادرفنی تا بی‌توجهی مدیریت!

کمیته فنی استقلال در آستانه انحلال

اینکه مدیریت باشگاه استقلال نیز تعامل حداکثری با اعضای باقی مانده داشته باشند تا احساس بی‌اثری در باشگاه استقلال نداشته باشند.

بدون شک اگر شرح وظایف در کمیته فنی روشن و از یکدیگر تفکیک شود این کمیته می‌تواند به عنوان یک بازوی قدرت در باشگاه استقلال فعالیت کند اما به شرط آنکه هم اعضای کمیته فنی حدود اختیارات خود را بدانند و از توانمندی کافی برای حضور در این حوزه مهم برخوردار باشند و هم اینکه از سوی مدیران باشگاه استقلال حمایت حداکثری شوند.

به هر حال اگر اوضاع به همین منوال پیش برود کمیته فنی استقلال منحل خواهد شد کما اینکه پیش از انصراف فریبا موضوع انصراف سهراب بختیار زاده نگاه‌ها را متوجه خود کرد و هیچ بعید نیست این ماجرا در روزهای آتی هم تکرار شود و تصمیمی که اتخاذ شده بیش از پیش زیر سؤال برود.

استقلال حتی برای گزینش اعضای کمیته فنی با اعضای آن گفت و گوئی نداشته و صرفاً این انتخاب‌ها ناشی از یک اقدام بی‌هدف و نه چندان کارشناسی شده بوده است. استراتژی کریمی در تشکیل کمیته فنی استقلال به حدی بحث برانگیز بوده که اعضای آن دل و دماغی برای ادامه فعالیت در این کمیته ندارند و قصد دارند از ادامه فعالیت در این کمیته انصراف دهند.

ظاهراً برخی اعضای کمیته فنی از حضور در کمیته فنی دنبال ایجاد فرصت‌های جدید بوده‌اند و برخی هم که دنبال چنین مسائلی نبودند از نحوه رفتار حجت کریمی گله دارند و به همین دلیل باید ادامه فعالیت این کمیته را تقریباً منتفی دانست، مگر آنکه در روزهای آتی از تعداد پر شمار اعضای کمیته فنی کاسته شده و کمیته‌ای سه یا چهار نفره با حضور اعضای که چشم به نیمکت استقلال ندارند تشکیل شده و مهم‌تر

بی‌آنکه تبعات انتخاب برخی افراد برای کمیته فنی باشگاه استقلال را تحلیل و ارزیابی کند، تنها به جهت خود را از بار سنگین انتخاب سرمربی جدید خارج کند، اقدام به انتخاب اعضای کمیته فنی کرد که سیاست او تا به اینجا نتیجه‌ای جز افزایش حواشی در استقلال نداشته است.

به تازگی نیز یکی از اعضای کمیته فنی اعلام کرده که حجت کریمی اساساً با آنها هیچ مشورتی نمی‌کند که این خود بیانگر بی‌تأثیری کمیته فنی در باشگاه استقلال است و نشان می‌دهد که ترند سرپرست موقت باشگاه استقلال برای تشکیل این کمیته به بن‌بست خورده است.

علاوه بر این مسائل مصاحبه بهتاش فریبا هم گویای واقعیت‌های پشت پرده انتخاب کمیته فنی بود و این شخص هم صراحتاً اعلام کرد با باشگاه استقلال هیچ همکاری نخواهد داشت! اینطور که پیداست سرپرست موقت باشگاه

روی جذب گزینه مطلوب با دیگر اعضا بحث کند دقیق طولانی خودش را پرزنت کرد تا شاید جایی در کادر فنی داشته باشد!

یکی دیگر از اعضای کمیته فنی که خودش سال‌ها روی نیمکت استقلال نشسته با یکی از گزینه‌های مربیگری استقلال به توافق رسیده بود که به عنوان مدیرفنی تیم در کادر فنی‌اش قرار بگیرد!

برخی اعضای کمیته فنی نیز بی‌آنکه توجهی به نیاز باشگاه استقلال داشته باشند، به دنبال دستکاری سرمربی فایده‌ای برای باشگاه استقلال نداشته و تشکیل این کمیته حواشی متعددی برای باشگاه استقلال به وجود آورده است.

در همان بدو تشکیل کمیته فنی استقلال شایعاتی پیرامون رایزنی برخی اعضای کمیته فنی برای حضور در کادر فنی منتشر شد که نزدیک به واقعیت بود. یکی از اعضای کمیته فنی به جای آنکه

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

هفته پیش حجت کریمی، سرپرست موقت باشگاه استقلال، اسامی اعضای کمیته فنی استقلال را اعلام کرد با این نیت که این کمیته بتواند به روند انتخاب سرمربی این باشگاه یاری رساند. تشکیل این کمیته اما تا به امروز هیچ فایده‌ای برای باشگاه استقلال نداشته و تشکیل این کمیته حواشی متعددی برای باشگاه استقلال به وجود آورده است.

در همان بدو تشکیل کمیته فنی استقلال شایعاتی پیرامون رایزنی برخی اعضای کمیته فنی برای حضور در کادر فنی منتشر شد که نزدیک به واقعیت بود. یکی از اعضای کمیته فنی به جای آنکه

ظاهراً برخی اعضای کمیته فنی از حضور ایجاد فرصت‌های جدید بوده‌اند و برخی هم که دنبال چنین مسائلی نبودند از نحوه رفتار حجت کریمی گله دارند و به همین دلیل باید کمیته را تقریباً منتفی دانست

واکنش

خبر

جریمه استقلال به خاطر دربی

حکم تازه‌ای از سوی کمیته انضباطی که مربوط به دربی ۱۰۱ است، علیه استقلال صادر شده است. متن حکم به این شرح است: باشگاه استقلال تهران به دلیل داشتن ۷ بازیکن خاطری، نقض اصول کلی رفتار توسط کادر فنی، توهین، پرتاب اشیا، نارنجک و انداختن لیزر و پرتاب سنگ که منتهی به مصدومیت فیلمبردار صدا و سیما توسط تماشاگران شد، به یک میلیارد ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران در مسابقات جام حذفی فصل آتی محکوم شد.

اقبالی: مدیرانی که باعث حذف استقلال شدند محاکمه شوند



مسعود اقبالی، پیشکسوت استقلال از نحوه مدیریت مدیران استقلال گله دارد: «مدیرانی که ۲۰۰ میلیارد تومان بدهی گذاشته‌اند حالا تومبار هستند! دو مدیرعامل سابق استقلال کجا هستند؟ همان‌هایی که عامل حذف استقلال از آسیا شده‌اند. کدام دادگاه آنها را بازخواست می‌کند؟ مدیران باشگاه استقلال می‌آیند و می‌روند و با احساسات هواداران و مردم بازی می‌کنند. استقلال مشکلات زیادی در سخت‌افزار و مسائل بودجه‌ای دارد. از سوی دیگر در این شرایط بد اقتصادی جامعه می‌شنویم که باشگاه‌ها ۳۰۰ یا ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه قراردادها کرده‌اند

بهتاش فریبا: حجت کریمی را نمی‌شناسم
کمیته فنی استقلال و جاهت ندارد

برگزار شود؟ این کمیته هر روز باید ۵ ساعت جلسه داشته باشد. از یک طرف شنیده‌ام افراد نامربوط در این جلسه بوده‌اند که این جای تأسف دارد.» فریبا این جملات را علیه کریمی به زبان آورد: «اصلاً اسم حجت کریمی را هم نمی‌شناسم و او را نمی‌شناسم. ایشان فرد محترم و عزیز؛ ولی من وقتی کسی را نمی‌شناسم چطور می‌توانم به عضویت کمیته فنی ایشان دربیایم؟ همین الان هم می‌گویم، من از بیرون هر کاری باشد انجام می‌دهم، همان‌طور که در سال‌های قبل انجام داده‌ام ولی عضو کمیته فنی نمی‌شوم.»

بهتاش فریبا علاقه‌ای به حضور در کمیته فنی ندارد: «چند وقت پیش پرویز مظلومی وویس گذاشته بود که با اجازه نام شما را به‌عنوان عضو کمیته فنی رد کردیم! سؤال فنی من این است، از چه کمیته فنی صحبت می‌کنید؟ آن‌طور که من متوجه شدم این کمیته یک ساعت جلسه داشتند و روی جواد نکونام به جمع‌بندی رسیدند. دیگر هم جلسه‌ای برگزار نشده است.» فریبا ادامه داد: «این کمیته وجاهتی ندارد که من عضو آن شوم. مگر می‌شود در این مقطع در طول یک هفته یک جلسه یک ساعته